
Jlinion4aad,Aarionabk &lin, 
: 	 FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 1' 

Av.  Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

111W? 	
Tel. (0387)425-5408 - Sax (0387)425-5449 

Repuhli< a Argentina 

VISTO: 

Expediente EXA N° 8874/2019 
Resolución CD-EXA N° 010/2020 

Salta, 04 de febrero de 2020 

La NOTA-EXA N° 3503/2019, por la que el Decanato solicita la gestión de Llamado 
a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe 
de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Introducción a la 
Educación, de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física (plan 
1997) y Profesorado en Química (plan 1997), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el 
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Resolución de 
Consejo Directivo N° 164/04 y sus modificatorias. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 20/12/2019. constituido en 
Comisión elabora el siguiente despacho que como Consejo Directivo aprueba por 
unanimidad: "Visto la NOTA-EXA N° 3503/2019, esta Comisión aconseja: 

1. Autorizar el Llamado a Inscripción cargo motivo de la presente. 

2. Aprobar la nómina de docentes propuestos para conformar la Comisión 
Asesora, excluyendo a la Esp. Nancy Edith CHILIGUAY y a la Prof. Ivone 
Anahí PATAGUA y agregar a la Prof. Marta Estefanía BARUTTI." 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de 
títulos, antecedentes y prueba de oposición, los cargos que se detallan seguidamente: 

Cantidad: un (1) Cargo Interino 

Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación: Semiexclusiva 

Asignatura: Introducción a la Educación 

Carrera: Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física 
(plan 1997) y Profesorado en Química (plan 1997) 

Asiento: Salta Capital 

Dependencia: Decanato 

Período de designación: a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y  por el 
término de un (1) año y o mientras dure la licencia sin  goce 
de haberes de la Prof. Norma Beatriz ()UVERA. 

Página 1 de 2 



ANIE HOYOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Dr MARIA RITA MAR 	MA 
ARIA 	 WESTIGACION 

F f ULTAD DE . EXACTAS - UNSa. 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150. 4400 - Salta 

(0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republifa Argentina 

Expediente EXA N° 8874/2019 
Resolución CD-EXA N 010/2020 

Salta, 04 de febrero de 2020 

ARTICULO 2°.- Designar la Comisión Asesora que intervendrá en la presente convocatoria. 
según se explicita seguidamente: 

TITULARES  
María del Socorro VILTE 
Mario Ubaldo AVILA 
Marta Estefanía BARUTTI 

SUPLENTES  
Nilda Graciela MENDEZ 
Roberto David GUTIERREZ 
Norma Beatriz OLIVERA VUGOVICH 
María Alejandra CARRIZO 
Marta Ofelia CHAILE 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado el carácter de carga pública para los 
integrantes de la Comisión Asesora, aceptándose excusaciones sólo por causas debidamente 
fundadas y dentro de los plazos establecidos en las reglamentaciones vigentes. 

ARTICULO 4°.- Dejar establecido que el gasto emergente de la designación que resultare 
de la presente convocatoria se imputará a una (1) partida individual de idéntica categoría y 
dedicación, vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes de la Prof. Norrná 
Beatriz OLIVERA. 

ARTICULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora al 
docente que cuya designación se atiende con las economías del cargo de esta convocatoria: 
Dr. Rodrigo Javier DURAN. Hágase saber con copia al Departamento Personal de la Facultad 
a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Publíquese en cartelera, en la página web de esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial 
de la Universidad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 
rfa. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

